
ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Balancete Contábil (Espelho) 

MAIO/2021 

Débito Valor Crédito 
1 

Valor 

NOMÈS  ---------------- 

Receita Orçamentária 0.00 Despesa Orçamentária 275.509,05 

Receita Extra-Orçamentária 74.088,10 Despesa Extra-Orçamentária 73.845.48 

Transferência Financeira Recebida 285.000.00 Transferência Financeira Concedida 0.00 

Incorporação de Ativo Financeiro 0.00 Incorporação de Passivo Financeiro 0,00 

Desincorporação de Passivo Financeiro 0.00 Desincorporação de Ativo Financeiro 0.00 

Saldo Anterior 145. 344.28 Saldo Atual no Mês 155.077.85 

Total-  504.432,38 Total 504.432,38 

Receita Orçamentária 

Receita Extra-Orçamentária 

Transferência Financeira Recebida 

Incorporação de Ativo Financeiro 

Desincorporação de Passivo Financeiro 

ACUMULADO---------------- 

0,00 Despesa Orçamentária 

338 919.91 Despesa Extra-Orçamentária 

1.425.000.00 Transferência Financeira Concedida 

0.00 Incorporação de Passivo Financeiro 

0.00 Desincorporação de Ativo Financeiro 

0,00 Saldo Atual 

1.763.919,91 Total 

Saldo do Exercido Anterior 

Total................ 

1.293.689,92 

315.152,14 

0.00 

0,00 

0.00 

155 .077. 85 

1.763.919,91 

CRÉDITOS ADICIONAIS------------- MOViMENTO BANCÁRIO ------------- 

Aprovados Dispendidos 

Operação / Recurso 
Alteração do QDD 

Anulação 

Especial 

Anulação 

Suplementar 

Anulação 

Superávit 

Total 

No Mês 
71.055,11 

71.055,11 

0,00 

0,00 

42.500,00 

42.500,00 

0.00 

0,00 113.555,11 

Até Mês 
207.055,11 Saldo Anterior 

207.055,11 Saques 

0,00 Depositos 

000 Saldo Atual 

166.061,60 

166 061.60 

0.00 

373.116,71 

145 344.28 

390 266.43 

400 000,00 

155. 077. 85 

ç 

JA IN ROM LAURA DA SILVA SANTOS THAORGES RANNIERE DIAS DA SILVA 
ALMEIDA 

PRESIDENTE Mat.298 la SECRETÁRIA / TESOUREIRA Mat.301 CONTADOR CRC BA 037.717/0-7 Mat.999999 

Contabilis - Gestão Pública 1 1 Emitido em: 17/06/2021 Página 1 de 1 



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO BAHIA

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO BAHIA certifica
que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em situação
regular.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME................. :  THAORGES RANNIERE DIAS DA SILVA ALMEIDA
REGISTRO.......... :  BA-037717/O-7
CATEGORIA........ :  CONTADOR
CPF..................... :  041.737.525-55

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCBA contra o referido registro.

A  falsificação  deste  documento  constitui-se  em  crime  previsto  no  Código  Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: BAHIA, 29/06/2021 as 11:51:20.
Válido até: 30/06/2021.
Código de Controle: 943701.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCBA.

Firefox https://servicos.crcba.org.br/spwBA/ConsultaCadastral/EmitirCertidao...

1 of 1 29/06/2021 11:52


	2 - Resumo Balancete Câmara.pdf
	2 - Resumo Balancete - Câmara dhp

