MAIO/2021

Débito		Valor	Crédito	Valor	
			NO M	ÊS	
Receita Orçamentária			0,00	Despesa Orçamentária	275.509,05
Receita Extra-Orçamentária			74.088,10	Despesa Extra-Orçamentária	73.845,48
Transferência Financeira Recebida			285.000,00	Transferência Financeira Concedida	0,00
Incorporação de Ativo Financeiro			0,00	Incorporação de Passivo Financeiro	0,00
Desincorporação de Passivo Financeiro			0,00	Desincorporação de Ativo Financeiro	0,00
Saldo Anterior			145.344.28	Saldo Atual no Mês	155.077.85
	Total:.		504.432,38	Total:	504.432,38
		*****	ACU M U	LADO	
Receita Orçamentária			0,00	Despesa Orçamentária	1.293.689,92
Receita Extra-Orçamentária			338.919,91	Despesa Extra-Orçamentária	315.152,14
Transferência Financeira Recebida			1.425.000.00	Transferência Financeira Concedida	0,00
Incorporação de Ativo Financeiro			0,00	Incorporação de Passivo Financeiro	0,00
Desincorporação de Passivo Financeiro			0,00	Desincorporação de Ativo Financeiro	0,00
			Nelson	14 Mar 100 M	
Saldo do Exercício Anterior			0,00	Saldo Atual	155.077,85
	Total:.		1.763.919,91	Total:	1.763.919,91
CRÉDITOS ADICIONAIS			41	MOVIMENTO BANCÁRIO	
Aprovados Di		Dispend	didos		
Operação / Recurso Alteração do QDD		No Mês 71.055,11	Até Mês 207.055,11	Saldo Anterior	145.344,28
Anulação		71.055,11	207.055,11	Saques	390.266,43
Especial		0,00	0,00	Depositos	400.000,00
Anulação		0,00	0,00	Saldo Atual	155.077,85
Suplementar		42.500,00	166.061,60		
Anulação		42.500,00	166.061,60		
Superávit		0,00	0,00		
Total	0,00	113.555,11	373.116,71		

JAMISON PINHEIRO MEIR

PRESIDENTE Mat. 298

LAURA DA SILVA SANTOS

1ª SECRETÁRIA / TESOUREIRA Mat.301

THAORGES RANNIERE DIAS DA SILVA ALMEIDA

CONTADOR CRC BA 037.717/O-7 Mat.999999



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO BAHIA CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO BAHIA certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em situação regular.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO

NOME.....: THAORGES RANNIERE DIAS DA SILVA ALMEIDA

REGISTRO.....: BA-037717/O-7 CATEGORIA....: CONTADOR CPF.....: 041.737.525-55

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCBA contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: BAHIA, 29/06/2021 as 11:51:20.

Válido até: 30/06/2021.

Código de Controle: 943701.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCBA.

1 of 1 29/06/2021 11:52